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VINTERFERIE 2017 - 9. - 21. februar 2017 - 13 dage. Pris: 21.900 kr.

CAMBODJA

- Med Cambodjakender Morten Nøhr Laursen

- Jungletemplerne Angkor Wat, cykelture gennem rismarker og landsbyer, 
farvestrålende madmarkeder og cambodjansk hverdagskultur. 

VINTERFERIE I

MED FAGBLADET FOLKESKOLEN



Guldbelagte templer, lækker mad, fransk koloniarkitektur, frodig natur og fantastiske tropestrande. Cam-
bodja, perlen i det gamle, franske Indokina, byder på oplevelser i verdensklasse. På denne skræddersyede 
rejse for Folkeskolens læsere har vi udvalgt det bedste og lidt til.  

Vi går i fodsporene på Indiana Jones og udforsker Angkor Wats sagnomspundne jungletempler. Vi tager på 
cambodjansk natmarked , hvor vi prøver lokale specialiteter, og så skal vi på cykelture gennem 
landsbyer og grønne rismarker. Vi dykker ned i Cambodjas historie og går på opdagelse i Khmerrigets 
storhedstid, og hører om de grufulde år under Pol Pot og De Røde Khmerer. Som noget særligt for rejsen, 
kommer vi uden for de vante turistruter og får vi en sjælden indsigt i, hvordan cambodjanerne lever i dag. 
Vi skal bl.a. lære det lokale køkken at kende, og så besøger vi en skole og får indblik i det cambodjanske 
skolesystem. 
 
Rejsen afsluttes med nogle skønne stranddage på den smukke, uspolerede tropeø, Koh Rong.
På hele rejsen bor vi på lækre, håndplukkede hoteller med karakter, charme og høj standard. I vanlig Kara-
vane Rejser-stil er der et højt vidensniveau, fokus på fællesskabet og plads til skæve, improviserede 
oplevelser.

AFREJSE: VINTERFERIEN, UGE 7 -  d. 9. - 21. februar 2017 - 13 dage
PRIS: 21.900 DKK (Tillæg for enkeltværelse: 3.500 DKK)
LILLE GRUPPE: 10-16 deltagere

REJSELEDER: Cambodjakender Morten Nøhr Laursen      
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VINTERFERIE I CAMBODJA

- Jungletemplerne Angkor Wat, cykelture gennem rismarker og landsbyer, 
farvestrålende madmarkeder og cambodjansk hverdagskultur. 

MED FAGBLADET FOLKESKOLEN



MED I PRISEN
 
• Fly fra København til Cambodja 
via Bangkok • Dansk ekspertrejse-
leder •Halvpension (på Koh Rong 
dog kvartpension) (Se dagspro-
gram for detaljer) • Overnatning 
på håndplukkede hoteller i delt 
dobbeltværelse, Engelsktalende 
cambodjansk nationalguide • Alle 
udflugter ifølge program • Bidrag 
til Rejsegarantifonden • Og meget 
mere!

Ikke inkluderet:
- Visum til Cambodja (25 USD
- Drikkepenge (beregn ca 40 USD)
- Alt, der ikke er nævnt under prisen 
inkluderer

REJSELEDER Morten Nøhr Laursen har rejst på alle jordens 
kontinenter bortset fra Antarktis. Som erfaren 
globetrotter kender han de fleste situationer, man kan 
havne i som rejsende. Han har altid en løsning på hånden, 
hvis der sker noget uforudset og er mesterlig til at vende 
en udfordring til en sjov og spændende oplevelse.

Morten har et stort kendskab til Cambodja og ved, at en 
forståelse af  landets historie og kultur går hånd i hånd 
med at opleve folket, naturen og madkulturen helt tæt på. 
Som rejsende får du stor glæde af  Mortens store viden 
og af  hans smittende engagement og gode humør. 

Med Morten er du sikker på at komme væk fra de
vanlige turistruter og ud de steder, hvor de unikke 
oplevelser gemmer sig. Du er i helt trygge hænder og kan 
bare bruge kræfterne på at suge indtryk og oplevelser til 
dig i forunderlige Cambodja. 

PROGRAMMET DAG FOR DAG:

Dag 1 Afrejse fra København

Dag 2 Ankomst til Siem Reap, Cambodia. Siem Reap by night – Pub 
street og cambodiansk natmarked.

Dag 3 Heldagsudflugt til Angkor Wat

Dag 4 Dag til fri dispostion. Angkor Wat eller Siem Reap.

Dag 5 Besøg på silkefarm og besøg på skole og på Cambodjas 
førende kunstskole. Foodie tour i Battambangs gamle kolonikvarter 
med smagsprøver på cambodjanske specialiteter

Dag 6 Battambang. Cykeltur gennem smukke landskaber og lands-
byer. Frokost ved cambodjansk familie. Se produktion af  risvin, 
rispapir og tørrede bananer. Besøg ved buddhistisk tempel og møde 
med lokale munke. 

 

MORTEN NØHR LAURSEN

Dag 7 Battambang – Kompong Chhnang. Besøg  ved de flydende 
landsbyer– Phnom Penh. Aftentur på Central Market.

Dag 8 Phnom Penh. Cykeltur igennem byen. Kongepaladset og
Sølvpagoden. Folkedrabsmuseet og Killing Fields

Dag 9 Phnom Penh – Sihanoukville – Koh Rong

Dag 10 Koh Rong

Dag 11 Koh Rong

Dag 12 Koh Rong – Sihanoukville – Phnom Penh. Afgang mod 
København

Dag 13 Ankomst til København
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DAGSPROGRAM
Dag 1 Afrejse fra København
Vi mødes i Københavns Lufthavn og starter vores 
rejse mod Cambodja.

Dag 2 Ankomst til Siem Reap, Cambodja. Lokal 
middag, Pub street og natmarked

Vi lander i Siem Reap midt på eftermiddagen og kører 
straks til vores hotel og checker ind. 

Siem Reap er en charmerende by med en afslappet 
tropestemning. Lokal og kosmopolitisk på én og 
samme tid. Her er turister og backpackere, som kom-
mer hertil for at se templerne ved Angkor Wat. Her 
er spor fra den franske kolonitid og Khmerriget, og 
her er moderne hotelbyggerier, farverige markeder 
og knallerter en masse. De hyggelige gader byder på 
masser af  små, spændende butikker, og restauran-
terne og udendørskøkkener lokker med spændende, 
lokale specialiteter. Sæt dig fx på én af  de mange, 
skønne fortorvscaféer og følg med i det brogede 
gadeliv.

Efter lidt afslapningstid på hotellet skal vi ud og 
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opleve Siem Reap by night. Vi skal nyde vores middag 
i den lune tropeaften på et af  de mange udendørskøk-
kener. 

Efter maden går vi på opdagelse på et rigtig cambod-
jansk natmarked med alt, hvad det indebærer af  fritur-
estegte insekter, grillede andefødder og alskens varer 
til salg. Vi slutter aftenen med en tur ned ad Pub Street, 
Siem Reaps berømte bargade. Her er barer og natklub-
ber for enhver smag, og vi skal smage den lokale øl og 
skåle for en god rejse!

Måltider inkluderet: aftensmad på hotellet.
Overnatning: FCC Angkor Hotel.

Dag 3 Heldagsudflugt til Angkor Wat
I dag skal vi besøge det sagnomspundne Angkor Wat. 
Tempelkomplekset, der er dedikeret først til hindugud-
er og siden til buddhismen, er en af  Asiens allerstørste 
seværdigheder og en af  verdens største religiøse byg-
ningsværker. Der er afgang om morgenen i tuk tuk og 
vi bruger hele dagen til at udforske det enorme område, 
som komplekset dækker. Man kan ikke nå hele kom-
plekset på én dag, men der er mulighed for også, at gå 
på opdagelse her den efterfølgende da, hvis man ønsker 
det.

Angkor Wat blev bygget under det magtfulde Khmer-



rige, der herskede mellem 800- og 1400-tallet. I sin 
storhedstid dækkede riget et område svarende til nu-
tidens Cambodia, Laos, Thailand og Vietnam. Angkor 
Wat ligger i Angkor, som var centrum i Khmerriget. 
Nye satellitoptagelser har afsløret, at Angkor er det 
største præ-industrielle byområde i verden med en 
udbredelse på omkring 400 km2.
 
Med sin isolerede beliggenhed midt i junglen var 
Angkor Wat et ukendt fænomen i Vesten indtil 
1500-tallet, hvor de første vesterlændinge ’opdager’ 
tempelkomplekset. Det er dog først i 1800-tallet, at 
Angkor Wat bliver kendt i de bredere kredse i Vesten, 
efter at den franske naturalist og opdagelsesrejsende 
Henri Mouhot sender detaljerige tegninger og 
beskrivelser hjem til Europa fra sin lange ekspedition 
i Indokina.

Måltider inkluderet: Morgenmad på hotellet, frokost, 
aftensmad
Overnatning: FCC Angkor Hotel
 
Dag 4 Dag til fri disposition til ekstra Angkor 
Wat-tur, osetur i Siem Reap, cykeltur, udflugter 
eller afslapning på hotellet

Dagen kan bruges, som du ønsker det. Du har mu-
lighed for at tage tilbage til Angkor Wat og gå mere 
på opdagelse i det kæmpe område og opdage nogle af  
de fjernereliggende komplekser, eller man kan slappe 
af  ved hotellets pool eller opleve mere af  Siem Reap 
på egen hånd.
Siem Reap er tryg at bevæge sig rundt i, og det er et 
dejligt sted at ose rundt på egen hånd. Rejselederen 
er til rådighed hele dagen til at komme med gode råd 
til, hvad man kan lave i Siem Reap. For dem sm har 
lyst kan rejselederen arrangere en cykeltur i området.
Måltider inkluderet: Morgenmad. Overnatning: FCC 
Angkor Hotel
 
Dag 5 Siem Reap – Battambang. Besøg på silke-
farm og besøg på skole og på Cambodjas førende 
kunstskole. Foodie tour i Battambangs gamle 
kolonikvarter med smagsprøver på cambodjanske 
specialiteter

I dag går turen mod Battambang. På den 180 km 
lange tur (ca. 3 timer) gør vi to stop. Vi gør holdt 
ved en silkefarm i Pouk, hvor vi ser, hvordan noget 
af  verdens fineste silke bliver produceret. Derudover 
besøger vi også en skole og får et indblik i, hvordan 
undervisningen foregår i Cambodja.
Efter indcheckning på hotellet bruger vi efter-
middagen på at opleve den cambodjanske kunstscene 
helt tæt på, hvor vi skal deltage i en guidet tour og 
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workshop på Phare Ponleu Selpak, som er Cambodjas 
førende kunstuddannelse.

Om aftenen vil der være en ”Battambang Foodie 
Tour”, hvor vi tager rundt i byens gamle kolonikvart-
er og langs bredderne af  Sangke floden og prøver 
forskellige cambodjanske specialiteter.

Måltider inkluderet: morgenmad, frokost, aftensmad 
på hotellet.
Overnatning: Battambang Resort
 
Dag 6 Battambang. Cykeltur gennem smukke 
landskaber og landsbyer. Frokost ved cambod-
jansk familie. Se produktion af  risvin, rispapir og 
tørrede bananer. Besøg ved buddhistisk tempel og 
møde med lokale munke. 

 I dag tager vi cyklerne og begiver os ud i landskabet 
omkring Battambang. Vi besøger små bysamfund 
og typiske cambodjanske bondefamilier. Her får vi 
et spændende indblik, hvordan livet på landet leves. 
Vi ser også, hvordan de producerer rispapir, tørrede 
bananer, risvin osv. Teknikker der ikke har ændret sig 
i mange generationer.
 
Vi kommer tæt på det cambojanske hverdagsliv, når 
vi spiser frokost hos en lokal familie. Efter frokost 
besøger vi desuden et buddhistisk tempel, og oplever 
hvordan munkene lever.
Dem der ønsker det har også mulighed for at prøve 
Battambangs ”Bamboo Train”. Dette er mest et levn 
fra tidligere tider, da det ikke længere har nogen 
praktisk anvendelse, men ikke desto mindre en ganske 
sjov attraktion.
 
Måltider inkluderet: morgenmad på hotellet, frokost 
hos en cambodjansk familie, aftensmad.
Overnatning: Battambang Resort, garden room 
el.lign.
 
Dag 7 Battambang – Kompong Chhnang og de 
flydende landsbyer ved Tonle Sap-søen – Phnom 
Penh. Aftenbesøg på Phnom Penhs Central Mar-
ket 

Efter morgenmaden kører vi mod Phnom Penh, hvor 
vi først gør holdt i Kompong Chhnang. Byen ligger 
ved søen Tonle Saps bredder. Tonle Sap er én af  de 
største søer i Sydøstasien og pga. meget stor varia-
tion i søens vandstand i løbet af  året har man bygget 
hele flydende byer ved dens bredder, hvor folk bor, 
går i skole, arbejder og handler på pramme og sågar 
spiller bold på flydende boldbaner.
 Efter Kompong Chhnang kommer vi igennem lands-



byen Ondong Rossey, som er berømt for deres lertøj. 
Vi spiser frokost på en lokal restaurant og fortsætter 
til Phnom Penh, hvor vi checker ind på vores hotel. 
Om aftenen vil vi besøge Central Market i Phnom 
Penh og smage lidt på de lokale specialiteter.
 
Måltider inkluderet: morgenmad på hotellet, frokost.
Overnatning: Villa Langka 

Dag 8 Phnom Penh. Cykeltur igennem byen: 
Kongepaladset og Sølvpagoden. Folkedrabsmu-
seet og Killing Fields

Vi står tidligt op og tager efter morgenmaden ud 
og kigger nærmere på Phnom Penh på en guidet 
cykeltur. Phnom Penh er velordnet og hyggelig, og 
de gamle, brede franske boulevarder giver byen et 
elegant snit. 

Vi besøger sølvpagoden og kongepaladset. Herefter 
dykker vi ned i et sort kapitel af  Cambodias historie, 
nemlig perioden fra 1975 til 1979, hvor Khmer Rouge 
med Pol Pot i spidsen tog magten i landet og startede 
et af  verdens mest omfattende folkedrab. Det anslås, 
at ca. 2 millioner cambodianere mistede livet under 
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regimet, og disse drab fandt hovedsageligt sted i 
fængsler og såkaldte ’Killing Fields’. 

Om eftermiddagen skal vi først besøge folkedrabsmu-
seet ’Tuol Sleng Genocide Museum’ eller ’S-21’, som 
Khmer Rouge kaldte det. Tuol Sleng var ét af  mere 
end 150 henrettelsessteder i landet og det anslås at 
mindst 20.000 fanger mistede livet her. Man kender 
kun til 7 overlevende. Alt foregik meget systematisk: 
folks livshistorier blev nedskrevet, de kom under 
forhør og blev tortureret indtil de tilstod alt, hvad de 
var blevet anklaget for. Typisk ville fangerne befinde 
sig 2-3 måneder i fængslet, inden de ville blive hen-
rettet. 
 
En del af  henrettelserne fandt sted i ’Choeung Ek’, 
som er det næste sted vi skal besøge. Choeung Ek 
ligger 17 km syd for Phnom Penh og er vel nok én 
af  de mest velkendte af  de såkaldte Killing Fields. 
Her omkom en stor del af  de indsatte i S-21, og det 
er en meget overvældende følelse at vandre rundt i 
det store område i dag og opdage at man går oven på 
selve massegravene, hvor tøj- og benstumper fra de 
mange ofre stikker op af  jorden. Den Cambodianske 
regering opfordrer turister til at besøge dette 
mindesmærke.



 
Måltider inkluderet: morgenmad på hotellet, frokost.
Overnatning: Villa Langka
 
Dag 9 Phnom Penh – Sihanoukville – Koh Rong

Efter morgenmaden sætter vi  kursen mod Sihanouk-
ville. Turen til Sihanoukville tager 3-4 timer. Kl. 14 
tager vi båden over til Koh Rong, hvor vi checker ind 
på hotellet ved ankomsten. Koh Rong er en fantastisk 
tropeø med brede, kridhvide sandstrande, der lig-
ger ca. et par timers sejlads fra Sihanoukville. Der er 
ingen veje på Koh Rong, så al transport rundt på øen 
foregår med båd og helt generelt er øen ret uberørt 
af  turisme.
Resten af  dagen står til fri dispostion til at nyde 
stranden og vandet.
 
Måltider inkluderet: morgenmad på hotellet
Overnatning: Sok San Beach Resort 

Dag 10 Koh Rong
Dagen står til fri disposition på Koh Rong.
 
Måltider inkluderet: morgenmad på hotellet.
Overnatning: Sok San Beach Resort
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Dag 11 Koh Rong
 Dagen står til fri disposition på Koh Rong.
 
Måltider inkluderet: morgenmad på hotellet.
Overnatning: Sok San Beach Resort
 
Dag 12 Koh Rong – Sihanoukville – Phnom Penh
 
Klokken 11 om formiddagen går båden tilbage mod 
Sihanoukville på fastlandet, hvorfra vi atter kører 
mod Phnom Penh. Om eftermiddagen tager vi flyet 
mod Bangkok og herfra videre mod København.
 
Måltider inkluderet: morgenmad på hotellet.

Dag 13 Ankomst til København
Med en masse fantastiske oplevelser i kufferten lander 
vi igen i Københavns lufthavn om morgenen.
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HOTELLER PÅ REJSEN
Alle hotellerne på rejsen er nøje håndplukket og er i sig selv en oplevelse med 
deres autentiske charme og lækre, underspillede luksus.

Siem Reap:  FCC Angkor Hotel http://fcccambodia.com/fcc-hotel-angkor/
Battambang:  Battambang Resort http://battambangresort.com/
Phnom Penh: Villa Langka http://villalangka.com/en/
Koh Rong:  Sok San Beach Resort http://www.soksanbeachresort.com/
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